
Nº 127, terça-feira, 7 de julho de 2009 873 ISSN 1677-7069

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2009

Nº Processo: 53000.013670/2009. Contratante: MINISTERIO DAS
COMUNICACOES -CNPJ Contratado: 00893372000194. Contrata-
do: ERIDATA TELEINFORMATICA LTDA - EPP. Objeto: Pres-
tação, de forma contínua, dos serviços de operação, manutenção pre-
ventiva e corretiva da Central Privada de Comutação Telefônica
(CPCT), softwares básicos e demais componentes de rede interna de
telefonia, instalados nos Edifícios Sede e Anexo do Ministério das
Comunicações, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, reposição
de peças, acessórios e atualização de softwares necessários à exe-
cução dos serviços. Fundamento Legal: Decretos 5.450/2005 e
2.271/1997, Leis nºs 8.666/1993 e 10520/2002, Lei Complementar
123/2008 e IN nº 02/2008-SLTI/MP. Vigência: 06/07/2009 a
05/07/2010. Valor Total: R$59.649,00. Fonte: 174041059 -
2009NE900732. Data de Assinatura: 06/07/2009.

(SICON - 06/07/2009) 410003-00001-2009NE900127

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EDITAL Nº 13, DE 6 DE JULHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELE-
COMUNICAÇÕES (ANATEL) torna públicos o horário e o local de
realização da prova objetiva do Curso de Formação, para os cargos de
nível superior, do concurso público para provimento de vagas em
cargos de nível superior e de nível médio para exercício na Agência
Nacional de Telecomunicações (ANATEL).

A prova objetiva do Curso de Formação, para os cargos de
nível superior, serão aplicadas no dia 11 de julho de 2009, às 9 horas
(horário oficial de Brasília/DF), na Finatec, Campus Universitário
Darcy Ribeiro, L3 Norte, Edifício Finatec - Asa Norte, Brasília/DF, e
terão 2 horas de duração.

1 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a
realização da prova, for surpreendido portando aparelhos eletrônicos,
tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, note-
book, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fo-
tográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de
qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de cha-
pelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapisei-
ra/grafite e/ou borracha.

1.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da
prova, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem
a n t e r i o r.

1.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou
extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante
a realização da prova, nem por danos neles causados.

1.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no item 17 do Edital nº 1 - ANATEL, de
4 de dezembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e neste
edital.

RONALDO MOTA SARDENBERG

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL EM GOIÁS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ficam os(as) Interessados(as) abaixo relacionados(as), tendo
em vista a impossibilidade de notificação pelos correios, NOTIFI-
CADOS(AS) pelo presente edital, nos termos do artigo 65, parágrafo
único, do Regimento Interno da Agência Nacional de Telecomu-
nicações, aprovado pela Resolução nº 270, de 19/07/01, da sanção de
MULTA aplicada, e, caso queiram, apresentem recurso administrativo
nos termos do artigo 82, § 5º, do mesmo diploma legal: JOSE
EDUARDO PEREIRA LIMA, PADO nº 53545000874/2004, por uso
não autorizado de radiofrequência, no município de Canabrava do
Norte/MT, por incursão no art. 173, II, da Lei nº 9.472/97, em in-
fringência ao art. 163 da Lei nº 9.472/97. IP NEWS INTERNET -
JEAN SALIM CUZINATO ALLI - ME, PADO nº
53545000916/2005, por incursão no art. 173, II, da Lei nº 9.472/97,
em infringência ao art. 131, da Lei nº 9.472/97, c/c art. 10 do Anexo
à Resolução nº 272/2001.

Ficam os(as) Interessados(as) abaixo relacionados(as), tendo
em vista a impossibilidade de notificação pelos correios, NOTIFI-
CADOS(AS) pelo presente edital da sanção de MULTA aplicada:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E AGROPECUÁRIA DE ALTO
TAQUARI, PADO nº 535450001442001, da decisão do Gerente-geral
de Fiscalização, que convalidou a decisão de fl. 13, exarada aos
08/02/2002.

CÉLIO JOSÉ DA COSTA
Gerente Regional ER07

Substituto

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos celebrou o Contrato
Nº 86/2009 - Contratada: MEDILAR SUDESTE EMERGÊNCIAS
MÉDICAS LTDA, assinado em 15/5/2009, com vigência de 90 (no-
venta) dias a partir da data de sua assinatura. Objeto: Contrato de
Patrocínio para a realização do evento "II TENNIS CUP MEDILAR".
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 9000030IL. Valor total da
contratação: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL nº 9000030; Objeto: Contrato de Patrocínio para realização do
evento "II TENNIS CUP MEDILAR"; Contratada: MEDILAR SU-
DESTE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA; Valor Global: R$
40.000,00 (quarenta mil reais); Data da Ratificação: 15/5/2009; En-
quadramento Legal: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 31/2009; Data de assinatura:
02/07/2009; Contratada: BELPRINT LTDA; Objeto: Registro de Pre-
ço para aquisição de papel autenticadora 1 via; Origem: Pregão Ele-
trônico no- 9000093/2009; Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data
de sua assinatura; Valor total da Contratação: R$ 3.349.562,88 (três
milhões, trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e oitenta e oito centavos).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 9000141/2009 - CPL/CECOM

Objeto: aquisição de cartucho de tinta máquina de franquear digital
pitney bowes galaxy - preta, por meio do sistema de Registro de
Preço - SRP. Recebimento das Propostas: no endereço
http://www.correios.com.br até 17/7/2009, às 8h30min e início da
disputa de preços às 9h30min. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico acima. Informações pelo Fax: (0xx61) 3426-2759/2509 e
telefone: (0xx61) 3426-2725, no horário de 8h00min às 17h30min.

DALVILENE ROSA DE ALCÂNTARA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO 9000142/2009 - CPL/CECOM

Objeto: Prestação de serviço para confecção de Sacolas Promocio-
nais. Recebimento das Propostas: no endereço http://www.cor-
reios.com.br até 17/7/2009, às 8h30min e início da disputa de preços
às 9h30min. Obtenção do Edital: no endereço eletrônico acima. In-
formações pelo Fax: (0xx61) 3426-2759/2509 e telefone: (0xx61)
3426-2819, no horário de 8h00min às 17h30min.

VALÉRIA CARVALHO FARIA CAMPOS
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2009; Objeto: Projetos de
arquitetura (englobando o anteprojeto, projeto legal e executivo);
Contratada: SANARDI ENGENHARIA LTDA; Valor global: R$
225.800,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos reais); Data da
Assinatura 04/06/2009; Vigência: 04/06/2009 à 03/06/2010; Origem:
Pregão Eletrônico 06/2009.

DIRETORIA REGIONAL DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº.029/2009; Objeto; Prestação de Serviço Técnicos des-
tinados a realização de Ginástica Laboral em unidades da ECT, lo-
calizadas em Manaus/AM.; Contratado: Medlink Medicina Ocupa-
cional Ltda.; Valor Global; R$ 79.999,92; Data de assinatura:
02/07/2009; Vigência: 12 (doze) meses; Origem; PGE 013/2009.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº.199/2009; objeto: Locação do Imóvel para Funcionamento da
AC Autazes/DR/AM; Contratado: Ely Soares Santos; Valor global:
120.000,00; Data da ratificação: 02/07/2009; Enquadramento legal
Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9000018/2009

Objeto: Prestação de serviços de locação de empilhadeiras para uti-
lização na operação FNDE/2009. Edital e informações: www.lici-
tacoes-e.com.br/Fone e Fax: (92) 3621-8466 /amcpl@correios.com.br,
das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas. Sessão pública
pela internet no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Re-
cebimento das propostas até 20/07/2009 às 08:30 horas. Início da
disputa de preços: 20/07/2009 às 09:30 horas.

ROGÉRIO RODRIGUES SALES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9000008/2009

Objeto: Execução da obra de reforma e ampliação da agência Co-
dajás/AM. Empresa classificada em primeiro lugar: AGROINDUS-
TRIAL CAPU CAPU LTDA. Valor da proposta: 409.091,58 (qua-
trocentos e nove mil noventa e um reais e cinquenta e oito cen-
tavos).

CHARLESTON SCOTT OLIVEIRA RIBEIRO
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL-Nº9000101/2009; Objeto: Contratação de Locação de Imóvel para
funcionamento da AC- BP Ubatã - Ba. Contratado: Josenildo Barros
Meira. Valor Global: R$48.000,00. Data da Ratificação: 03.07.2009.
Enquadramento Legal. Com base art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93.
Classificação orçamentária 080.01-444.04.010002.

EXTRATOS DE DISTRATOS

TERMO DE DISTRATO ao Contrato nº 0141/2006 - Transporte de
Malas Postais - LCE-M-682; localidade PRADO; assinado em
14/06/09; GEORGITON CARDOZO DOS SANTOS; rescisão ami-
gável do Contrato nº 0141/2006, a partir de 14/06/09, devido à im-
plantação do Grupo 07 da nova malha rodoviária do Estado da Ba-
hia.

TERMO DE DISTRATO ao Contrato nº 0132/2005 - Transporte de
Malas Postais - LCE-660; localidade ITANHÉM; assinado em
14/06/09; BRUNO SILVA MARTINS; rescisão amigável do Contrato
nº 0132/2005, a partir de 14/06/09, devido à implantação do Grupo 07
da nova malha rodoviária do Estado da Bahia.

TERMO DE DISTRATO ao Contrato nº 0193/2008 - Transporte de
Malas Postais - LCE-665; localidade POSTO DA MATA; assinado
em 14/06/09; KLEITON RIOS PIZETTA; rescisão amigável do Con-
trato nº 0193/2008, a partir de 14/06/09, devido à implantação do
Grupo 07 da nova malha rodoviária do Estado da Bahia.

TERMO DE DISTRATO ao Contrato nº 0071/2007 - Transporte de
Malas Postais - LCE-673; localidade ITABATÃ; assinado em
14/06/09; PEDRO ALBERICO DA SILVA; rescisão amigável do
Contrato nº 0071/2007, a partir de 14/06/09, devido à implantação do
Grupo 07 da nova malha rodoviária do Estado da Bahia.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

02° TA ao Contrato 0054/2007 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 19/05/2009; HUMBERTO ANTONIO DA SILVA; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/06/2010;
03° TA ao Contrato 0008/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 30/04/2009; LEONARDO SOUZA TEIXEIRA; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/05/2009 a 01/07/2009;
06° TA ao Contrato 1008/2004 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 30/04/2009; CARLOS AUGUSTO CORREIA DE SAN-
TANA; altera o subitem 3.1 prorrogando a vigência para 03/05/2008
a 03/06/2009;
02° TA ao Contrato 0062/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 20/05/2009; PEDRO ALMEIDA DE SOUZA; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/12/2009;
01° TA ao Contrato 0002/2009 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 04/06/2009; ADAUTO SILVA SANTOS; altera o subitem
3.1 prorrogando a vigência para 06/07/2009 a 06/01/2010;
02° TA ao Contrato 0066/2007 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 25/05/2009; VANUBIA SANTOS LIMA; altera o subitem
3.1 prorrogando a vigência para 01/07/2009 a 01/07/2010;
02° TA ao Contrato 0005/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 30/04/2009; JOILSON JOSÉ DOS SANTOS; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/05/2009 a 01/07/2009;
01° TA ao Contrato 0050/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 01/06/2009; ARLITO ALVES PEREIRA; altera o subitem
3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/06/2010;
03° TA ao Contrato 0075/2007 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 16/06/2009; CLEUDES RODRIGUES ROCHA; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/07/2009 a 01/07/2010;
02° TA ao Contrato 0056/2007 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 20/05/2009; HEIDER MIRANDA RIOS; altera o subitem
3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/06/2010;
01° TA ao Contrato 0051/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 01/06/2009; EDMILSON ARAGÃO PINTO; altera o su-
bitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/09/2009;
01° TA ao Contrato 0053/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 29/05/2009; ALIPIO BARRETO; altera o subitem 3.1
prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/06/2010;
01° TA ao Contrato 0052/2008 - Transporte de Malas Postais as-
sinado em 22/05/2009; LUIZ CARLOS NEVES SANTOS; altera o
subitem 3.1 prorrogando a vigência para 01/06/2009 a 01/06/2010;




